1

2020年６月30日

各 位

会 社 名 I N E S T 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  執行健太郎

 (コード番号：3390 東証 JASDAQ）

問合せ先 管 理 本 部  広 報 ・ Ｉ Ｒ

 （ T E L ： 0 3 - 6 8 9 4 - 6 2 4 0 ）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社光通信について、支配株主等に関する事項は下記の通りとなりますの

で、お知らせいたします。

１. 親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等          (2020年３月31日時点)

名称 属性

議決権所有割合(％)
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

保有分

合算

対象分
計

株式会社

光通信

その他の

関係会社
38.07 0.99 39.06 東京証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社と親会社等との関係

株式会社光通信は、当社議決権の 39.06％(間接所有分0.99％含む)を保有する当社の筆頭株主であり、当社

は同社の持分法適用会社であります。

株式会社光通信との人的関係については、当社は2020年６月30日現在、同社より監査役１名を招聘しており

ます。また、当社は株式会社光通信との間で、資本提携及び業務提携に関する基本合意書並びに業務提携強化

に関する基本合意書を締結しており、長年にわたり協力関係を構築しております。もっとも、当社の経営方

針・事業活動等に対する同社からの制約はなく、当社の経営方針及び事業活動等は当社独自の基準及び判断に

基づいて行われており、上場会社として一定の独立性が確保されていると認識しております。さらに、当社で

は、取締役６名のうち３名の独立社外取締役を、監査役３名のうち２名の独立社外監査役を確保しており、役

員構成面においても、独立性の確保が担保される体制を採ることができていると考えております。

(役員の兼任状況)

役職 氏名
親会社等又は

グループ会社企業での役職
就任理由

監査役 和田 拓士 株式会社光通信 課長
株式会社光通信での企業法務の経験と識見を、

当社の経営戦略に活かして頂くため

３.支配株主等との取引に関する事項

 連結財務諸表における「関連当事者との取引」に記載すべき重要な支配株主等との取引はございません。

以 上